
DODATEK Č. 1
SMLOUVY O DÍLO Č. 32/2017/RR/Mu

uzavřena podle § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem

Zastoupený ve věcech smluvních:

Zastoupený ve věcech technických, 
stavební dozor:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
Telefon:
e-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Pavlem Mrvou, starostou města Bílovec
Ing. Sylvou Kováčikovou, místostarostou města Bílovec

..............................................................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
.. . .....................
00297755
CZ00297755
.....................
......................................

2. Zhotovitelem:

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupený ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu 
IČ:
DIČ:
Telefon:
e-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném 
(dále jen zhotovitel)

Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.
742 91 Velké Albrechtice 256
Ing. Lubomír Švéda, jednatel společnosti
....................................
.................................................
Komerční bamka, a.s., pobočka Bílovec
.....................
64619036
CZ64619036
.............................. 
.......................

u městského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 14335

- společně označováni jako „smluvní strany"

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně a doplnění smlouvy o dílo č. 32/2017/RR/Mu ze 
dne 2.6.2017 na provedení zakázky „Rekonstrukce části místní komunikace ul. Jeremenkova, 
včetně chodníkových těles a vybudování parkovacích míst" -  vícepráce č. 1, takto:

Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o bod č. 14 takto:

14. Při provádění díla vznikly vícepráce v důsledku zjištění skutečného stavu po odkrytí vrstev, nutnosti 
výškového vyrovnání vjezdů a vstupů k nemovitostem na nově zřízené chodníky, jedná se o tyto práce:

- v úseku SO 01 komunikace byla řešena úprava odvodňovacího žlabu s 2 ks uličních vpustí tak aby 
odvodnění části komunikace bylo funkční a zároveň byl umožněn přejezd na parkovací místa, tj. 
dvouřádek byl rozšířen o 2 řádky a obě uliční vpusti byly vyměněny a umístěny do profilu 4řádku. Dále je 
nutné výškově upravit 3 revizní šachty kanalizačních přípojek k bytovým domům, které se nacházejí v 
prostoru parkoviště

- v úseku SO 02 - chodník A je nutná výšková úprava vjezdů a přístupových chodníků na novou niveletu, 
jedná se o nemovitosti č.p. 152/17, 153/19, 439/23; v tomto úseku bylo nutné výškově přeložit již 
osazené obruby, předláždit zpevněné komunikace, případně upravit výškově bránu;

i



- v úseku SO 02 - chodník B je nutná výšková úprava přístupových chodníků na novou niveletu s 
dořešením odvodu srážkových vod mimo bytové domy, jedná se o nemovitosti č.p. 311-313 a 321-323; 
v tomto úseku bylo nutné výškově přeložit obruby, předláždit části zpevněných přístupových chodníků k 
domům, osadit betonový žlab a vydláždit v obráceném spádu;

- SO 03 - parkovací místa, v daném prostoru je projektem navrženo v souladu s požadavkem správce 
kanalizace vsakování do terénu, po odkopávkách bylo zjištěno, že v daném místě je jílová zemina a 
vsakování je problematické, proto bylo navrženo dodatečné doplnění retenční vsakovací rýhy podél 
chodníku B s vsakovací jámou hl. 3,2 m

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zabudované nebo přístupné až po odkrytí 
vrstev, provedení sond apod. Změny jsou vyvolané překážkami vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o 
vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.

Podrobný rozpočet víceprací - změna č. 1 tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Článek II. Cena, odst. 1, se mění takto:

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovená jako nejvýše přípustná. 
Celková cena se mění o vícepráce a méněpráce:

Cena díla 
Dodatek č. 1

Dodatek č. 1 celkem 
Konečná cena

Cena bez DPH

2 061 506,15 Kč 
+ 140 786,09 Kč 

- 0 Kč 
+ 140 786,09 Kč 
202 292,24 Kč

zákonné DPH

432 916,29 Kč 
+ 29 565,08 Kč 

- 0 Kč 
_± 29 565,08 Kč 
462 481,37 Kč

Cena vč. DPH

2 494 422,44 Kč 
+ 170 351,17 Kč 

- 0 Kč 
+ 170 351,17 Kč 

2 664 773,61 Kč

(slovy: dvamHionydvěstědvatisícedvěstědevadesátdvě a 24/100 koruny české, bez DPH)

Pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tím vystaví zhotovitel 
daňový doklad se všemi náležitostmi.

2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součásti smlouvy o dílo č. 32/2017/RR/Mu.

4) Tento dodatek byl sepsán v 5 originálech, z nichž 3 originály obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Tento 
dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen 103. schůzí rady města Bílovec dne 11. 9. 2017 
usnesením č. RM/103/2084.

V Bílovci dne: 
Za objednatele: {{■ I w f - Ve Velkých Albrechticích, dne: 

Za zhotovitele

.................. 
starosta města Bílovec



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 1112

Stavba: Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně
chodníkových těles a vybudování parkovacích míst

JKSO: CC-CZ:
Místo: Bílovec Datum: 27. 2. 201

Objednatel: IČ:
Město Bílovec DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ: 03692485
Projekční a inženýrská činnost Groman DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze
snížená 15,00% ze

Cena s DPH V CZK

140 786,09
0,00

140 786,09

140 786,09 29 565,08

0,00 0,00

170 351,17

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód:

Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

1112

Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně 
chodníkových těles a vybudování parkovacích míst

Bílovec Datum: 27. 2. 2017

Město Bílovec
Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o.

Projektant: Projekční a inženýrská činnos
Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

100 Změna č. 1 - vícepráce č. 1

140 786,09 170 351,17

140 786,09 170 351,17

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 140 786,09 170 351,17

Strana 2 z 2



krycí list rozpočtu
Rekonstrukce části místni komunikace na ul.Jeremenkova,včetně chodníkových těles a vybudováni 

Stavba: . . ,
parkovacích míst

Objekt: 100 - Změna č. 1

JKSO: CC-CZ:
Místo: Bílovec Datum: 27. 2. 2017

Objednatel: IČ:

Město Bílovec DIČ:

Zhotovitel: IČ: 64619036

Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ: 03692485

Projekční a inženýrská činnost Groman DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze
snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

140 786,09
0,00

140 786,09

140 786,09 29 565,08
0,00 0,00

170 351,17

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

.............................
........................................... 

.............................................

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:
Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně chodníkových těles a vybudování 
parkovacích míst

Objekt: 100 - Změna č. 1

Místo: Bílovec Datum: 27.2. 2017

Objednatel: Město Bílovec Projektant: Projekční a inženýrská činnost (
Zhotovitel: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 140 786,09

HSV - Práce a dodávky HSV 139 240,09

1 - Zemní práce 29 312,82

2 - Zakládání 26 367,37

3 - Svislé a kompletní konstrukce 691,48

5 - Komunikace pozemní 10 464,60

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 823,00

8 - Trubní vedení 8 478,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 56 072,15

997 - Přesun sutě 2 540,39

998 - Přesun hmot 2 490,28

PSV - Práce a dodávky PSV 1 546,00

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 546,00

NEZ - Nezařazené #ODKAZ!

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady #ODKAZ!

VRN4 - Inženýrská činnost #ODKAZ!

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 140 786,09

Strana 2 z 6



ROZPOČET
Rekonstrukce části místní komunikace na ul.Jeremenkova,včetně chodníkových těles a vybudování 

Stavba: , , ,
parkovacích míst

Objekt: 100 - Změna č. 1

Místo: Bílovec Datum: 27. 2. 2017

Objednatel Město Bílovec Projektant: Projekční a inženýrská činnost
Zhotovitel: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o. Zpracovatel.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 140 786,09

HSV - Práce a dodávky HSV 139 240,09
1 - Zemní práce 29 312,82

1 K 113106123
Rozebráni dlažeb komunikaci pro pěší ze 
zámkových dlaždic

m2 14,400 27,40 394,56

"přístup č.p. 439"1,2*2,0 2,400

"přístup č.p. 153"4,0*1,2 4,800

"přístup bytové domy"3,0*2*1,2 7,200

Součet 14,400

2 K 113107112
Odstraněni podkladu pt do 50 m2 z kameniva 
těženého tl 200 mm

m2 21,420 67,00 1 435,14

p. Vrkoč "přístup č.p. 439"1,2*2,0 2,400

"přístup č.p. 153"4,0*1,2 4,800

"přístup č.p. 152"3,9*1,8 7,020

"přístup bytové domy"3,0*2*1,2 7,200

Součet 21,420

3 ! K 113107131
Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z betonu 
prostého tl 150 mm

m2 12,120 499,00 6 047,88

"vjezd č.p. 152"3,9*1,8*0,15 7,020

"vjezd č.p. 153"3,0*1,7*0,15 5,100

Součet 12,120

4 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 33,000 21,00 693,00

"vjezd č.p. 152"17,0 17,000

"vjezd č.p. 153"4,0 4,000

"k bytovému domu č.p.313”3,0*2*2 12,000

Součet 33,000

i 5 K 122202201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 m3 7,500 102,00 765,00

jáma "vsakovací jáma"2,5*1*3,0 7,500

6 K 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silnice v hornině tř. 3 za lepivost

m3 7,500 11,00 82,50

jáma 7,500

7 K 130901121
Bourání kri v hloubených vykopávkách z betonu 
prostého ručně

m3 0,639, 6 310,00 4 032,09

"vjezd do č.p. 439 - bet. práh”1,2*0,2*0,2 0,048

"vjezd č.p. 152"3,9*1,8*0,05 0,351

"vjezd č.p. 153"4,0*1,2*0,05 0,240

Součet 0,639

8 K 132212101
Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum 
nářadím v soudržných horninách tř. 3

m3 12,594 503,00 6 334,78

"výměna uliční vpusti"0,6*0,6*0,8*2 0,576

drenaz*0,3*0,4 12,018

rýhy Součet 12,594

9 K 132212109
Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 
mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 m3 12,594 85,50 1 076,79

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Mnoistvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

rýhy 12,594

10 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m

m3 20,094 114,00 2 290,72
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

7,5+12,594 20,094
Příplatek k vodorovnému přemístění

11 K 162701109 výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 
m přes 10000 m

m3 381,786 8,60
i

3 283,36

381,786 381,786

12 K 167101101 • Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 j m3 20,094 80,00 1 607,52

13 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 20,094 4,47 89,82

14 K 171201211
Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na 
skládce (skládkovné) t 33,557 28,00 939,60;

33,55698 33,557

15 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 30,045 7,99 240,06;

drenaz*0,3 30,045

2 - Zakládání 26 367,37

16 K 211561111
Výplň vsakovací jámy a odvodňovacích per 
kamenivem hrubým drceným frakce 8 až 16 mm m3 19,578 1 010,00 19 773,78

(98,65+2,0)*0,3*0,4 12,078

"vsakovací jáma"2,5*r3,0 7,500

Součet 19,578
Zřízeni opláštění vsakovaci jámy a

17 K 211971110 odvodňovacích per geotextilií v rýze nebo 
zářezu sklonu do 1:2

m2 124,150 21,90 2 718,89

(98,65+2,0)*(0,3*2+0,4) 100,650

(2,5*1+2,5*3,0*2+1*3,0*2) 23,500

Součet 124,150

18 K 212755214
Trativody z drenážních trubek plastových 
¡flexibilních D 100 mm bez lože

m 20,000 45,50 910,00

20 20,000

19 M 693111440
textilie CEOFILTEX 63 63/25 250  $/m2 do š 8.8 

m
m2 148,980 19,90 2 964,70

124,15*1,2 148,980

3 ■ Svislé a kompletní konstrukce 691,48

; 20 K 358315114
Bouráni šachty z prostého betonu plochy do 4 
m2 m3 0,236 2 930,00 691,48!

"vybouráni měněných 
vpustí"3,14*0,25*0,25*0,6*2 0,236

5 - Komunikace pozemní 10 464,60

21 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm 16/32 m2 23,820 106,00 2 524,92

"přístup č.p. 439"1,2*2,0 2,400

"přístup č.p. 153"4,0*1,2 4,800

"přístup č.p. 152"3,9*1,8 7,020

"přístup bytové domy"3,0*2*1,2 12,000
Součet 23,820

22 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 
60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 9,600 243,00 2 332,80!

"přístup č.p. 439"1,2*2,0 2,400

"přístup bytové domy"3,0*2*1,2 7,200

d(6 Součet 9,600

23 M 592451100 dlažbo skladebná tl6 cm přírodní

spotřeba: 50 kus/m2
m2 6,300 230,00 1 449,00

dl6*1,05 6,300

24 M 592277240
žlab betonový dvouvrstvý BEST ŽLAB II 7 l  10 x 

2 8 x 2 1
kus 21,000 49,40 1 037,40

1,2*5/0,3*1,05 21,000

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

25 K 596211210
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 
80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 11,820 264,00 3 120,48:

"přístup č.p. 153"4,0*1,2 4,800

"přístup č.p. 152"3,9*1,8 7,020

dl8 Součet 11,820

6 • Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 823,00

27 K 631311131
Doplnění dosavadních mazanin betonem 
'prostým plochy do 1 m2 tloušťky přes 80 mm m3 0,060 3 700,00 222,00

"dobetonování pod sloupky vrať’0,03*2 0,060

28 K 1631312131
Doplnění dosavadních mazanin betonem 
prostým plochy do 4 m2 tloušťky přes 80 mm i

m3 0,765 3 400,00! 2 601,00

"vjezd č.p. 153"3,0*1,7*0,15 0,765

8 - Trubní vedení 8 478,00

29 K 895941311
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových 
dílců typ UVB-50

kus 2,000 1 350,00 2 700,00

"výměna uličních vpustí"2 2,000

30 M 592238520
dno betonově pro uliční vpusť s kolovou 

prohlubni TBV Q  2a  45x30x5 cm
kus 2,000 414,00 828,00

31 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 
200 mm zvýšením poklopu kus 3,000 1 650,00 4 950,00

"výšková úprava atyp. PVC/beton. šachet na 
přípojkách k BD"3

2,000

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 56 072,15

32 K 916111123
j  Osazení obruby z drobných kostek s boční 
iopěrou do lože z betonu prostého

m 197,300! 112,00 22 097,60

"rozšíření dvojřádku"98,65*2 197,300

33 M 583801100
kostka dlažební drobná, žulo, 1. jakost, velikost 

10 cm
t 4,830 2 160,00 10 432,80

98,65*2*0,024*1,02 4,830

34 K 916331112
Osazeni zahradního obrubníku betonového do 
lože z betonu s boční operou

m 33,000 123,00 4 059,00

"vjezd č.p. 152"17,0 17,000

"vjezd č.p. 153"4,0 4,000

"k bytovému domu č.p.313"3,0*2*2 12,000

Součet 33,000

35 M 592175120
obrubník parkový BEST-PARKAN 1 50x5x20 cm, 

přirodni
kus 56,700 33,10 1 876,77

27*1,05*2 56,700

36 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 
dlažebních kostek z betonu prostého

m3 6,729 2 460,00 16 553,34

(197,3+27,0)*0,3*0,1 6,729

37 K 919735115 123
Řezání stávajícího betonového krytu hl do 250
150 mm

m 3,000 96,00 288,00

"vjezd č.p. 153"3,0 3,000

38 K 979054451
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s 
původním spárováním z kameniva těženého

m2 14,400 53,10 764,64

"přístup č.p. 439"1,2*2,0 2,400

"přístup č.p. 153"4,0*1,2 4,800

"přístup bytové domy”3,0*1,2*2 7,200

Součet 14,400

997 - Přesun sutě 2 540,39

39 K 997221551
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 
1 km t 10,344 19,60 202,74

40 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 299,976 4,36 1 307,90

10,344*29 299,976

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

41
Nakládáni suti na dopravni prostředky pro 

K 997221611 . .¡vodorovnou dopravu
t 10,344 73,00 755,11

42
^Poplatek za uloženi betonového odpadu na 

K 997221815 .... ......skladce (skladkovne)
t 4,998 25,00 124,95

10,344-5,346 4,998

43
Poplatek za uloženi odpadu z kameniva na 

K 997221855 ....skladce (skladkovne) t 5,346 28,00 149,69

998 - Přesun hmot 2 490,28

44
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

K 998223011 ...... . Pdlážděným
t 49,118 50,70 2 490,28

PSV - Práce a dodávky PSV 1 546,00
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 546,00

45 K ¡721171917 Potrubí z PP propojeni potrubí DN 160 kus 2,000 773,00 1 546,00!

"připojení posunovaných uličních vpustí"2 2,000

Strana 6 z 6


